Blutspenden bis zum 05.06.2025

Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

03.06.2025
16:30-20:00 Uhr

03.06.2025
16:00-19:30 Uhr

03.06.2025
16:00-20:00 Uhr

03.06.2025
16:00-20:00 Uhr

03.06.2025
16:00-20:00 Uhr

03.06.2025
15:00-19:00 Uhr

03.06.2025
15:30-19:30 Uhr

03.06.2025
16:30-20:00 Uhr

03.06.2025
16:30-19:30 Uhr

03.06.2025
15:30-19:30 Uhr

Venne 49179
Grundschule
Am Miuhlenbach 3

Cuxhaven 27478 - Ludingworth
Schule
Liebfrauentrift 15

Himmelpforten 21709
Eulsete Halle
Marktstral3e 5 a

Gnarrenburg 27442 - Kuhstedt
Gasthaus Ahrens
Bremervorder StrafRe 39

Reppenstedt 21391
Grundschule
OstlandstrafRe 1

Uelzen 29525
DRK-Mehrgenerationenzentrum
Ripdorfer Stral3e 21

Bomlitz 29699
Dorfgemeinschaftshaus
August-Wolff-Stral3e 3

Ehrenburg 27248
Schule
Knippeldamm 23

Pennigsehl 31621
Schule
Ubern Braken 32

Hannover 30539 - Bemerode
Ratssaal
Brabeckstrafle 137



Stadthagen 31655 - Wendthagen - Obernwohren
Grundschule An der Bergkette
Am Bilckeberg 91

03.06.2025
16:00-19:30 Uhr

Badersleben 38836
Grundschule Albert Klaus

03.06.2025

16:30-19:30 Uhr Schillerplatz 6

Apenburg-Winterfeld 38486
Gaststatte "Am Lindenhof"
Lindenwall 6

03.06.2025
16:00-19:30 Uhr

Stapelburg 38871
Albert-Schweitzer-Schule
Trift 1

03.06.2025
17:00-20:00 Uhr

Landsberg 06188 - Peil3en
Gemeindezentrum
Gewerbehof 1

03.06.2025
16:00-19:00 Uhr

Dessau 06847
Institut Dessau

03.06.2025

08:00-15:00 Uhr Altener Damm 50

Hohenmolsen 06679
Agricolagymnasium

03.06.2025

16:00-19:30 Uhr Agricolaweg 1

Reuden - Sud 39264
Flaminger Entenspezialitaten - Wiesenhof
Reudener StralRe 10

03.06.2025
10:00-13:00 Uhr

Bad Langensalza 99947
Kultur- und Kongrel3zentrum

03.06.2025

B Blrgermeister-Schonau-Platz 1

Weimar 99423
Jugend- u. Kulturzentrum "mon ami"
Goetheplatz 11

03.06.2025
15:00-19:00 Uhr

Bad Salzungen 36433
Mehrgenerationenhaus
BahnhofstralRe 6

03.06.2025
16:30-19:30 Uhr



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

03.06.2025
14:00-18:30 Uhr

03.06.2025
16:00-20:00 Uhr

03.06.2025
15:30-19:30 Uhr

03.06.2025
15:00-19:30 Uhr

03.06.2025
15:30-20:00 Uhr

03.06.2025
08:00-19:00 Uhr

03.06.2025
13:00-19:00 Uhr

03.06.2025
15:00-18:30 Uhr

03.06.2025
10:30-14:30 Uhr

03.06.2025
16:00-20:00 Uhr

03.06.2025
15:00-20:00 Uhr

Cuxhaven 27474
Helios Klinik
Altenwalder Chaussee 10

Bad Zwischenahn 26160 - EImendorf

Freiwillige Feuerwehr Elmendorf
Hesterhoff 6

Lauenau 31867
Sagewerk
Am Markt 5

Celle 29221
CD-Kaserne
Hannoversche StralRe 30 b

Bosel 26219
DRK Bereitschaftshaus
Gorlitzer Weg 1

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Stralsund 18435
Arztehaus Schwedenschanze
Heinrich-Mann-Str. 64

Dobbertin 19399
Gemeindezentrum
Dobbertiner Park 1

Gustrow 18273 - Gustrow-Sudstadt
FH fur offentl. Verw., Polizei & Recht
Goldberger Str. 12

Hude 27798
Gaststétte Buchholz
Grummersorter DorfstralRe 23

Rodenkirchen 26935
Markthalle
Am Markt 6



Di
Di
Di
Di
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

03.06.2025
16:00-19:30 Uhr

03.06.2025
16:30-20:00 Uhr

03.06.2025
14:00-19:00 Uhr

03.06.2025
13:30-18:30 Uhr

04.06.2025
16:00-20:00 Uhr

04.06.2025
16:30-20:00 Uhr

04.06.2025
15:00-19:30 Uhr

04.06.2025
16:00-20:00 Uhr

04.06.2025
15:00-19:00 Uhr

04.06.2025
15:30-19:30 Uhr

04.06.2025
16:00-19:30 Uhr

Northeim 37154 - Hillerse
Feuerwehrhaus
GroRRenroder StralRe 5

Werpeloh 49751
Gemeindehaus
Am Brink 6

Hagenow 19230
DRK-Tagespflege Henry-Dunant-Haus
BahnhofstraRe 134

Hildesheim 31134
Gymnasium
Bruhl 1-3

Lathen 49762
Erna-de-Vries-Schule
Muhlenstral3e 20

Geeste 49744 - Grol3 Hesepe
Ludgerischule
LudgeristralRe 11

Lineburg 21335
Glockenhaus
Glockenstral3e 9

Bergen 29303 - Silze
Dorfgemeinschaftshaus
Dahlhofsweg 17

Wilhelmshaven 26382 - Innenstadt
UCI Kino
BahnhofstralRe 22

Drebber 49457
Grundschule
SchulstralRe 2

Springe 31832 - Bennigsen
Grundschule
Medefelder StralRe 9



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

04.06.2025
15:30-19:30 Uhr

04.06.2025
16:30-19:30 Uhr

04.06.2025
16:00-19:30 Uhr

04.06.2025
14:00-19:00 Uhr

04.06.2025
16:30-20:00 Uhr

04.06.2025
17:00-19:30 Uhr

04.06.2025
16:00-19:30 Uhr

04.06.2025
15:00-19:30 Uhr

04.06.2025
15:30-19:30 Uhr

04.06.2025
07:30-12:00 Uhr

04.06.2025
15:00-19:00 Uhr

Bad Nenndorf 31542
Vereinsheim
BahnhofstralRe 67

Algermissen 31191 - Luhnde
Grundschule
Hangerathsweg 1

Wolfenbuttel 38304 - Fimmelse
Alte Schule
Fimmelser StralRe 47

Bad Lauterberg 37431
Berufsfachschule Dr. Muschinsky
Scharzfelder Strafl3e 101

Sievern 27607
Alte Schule
BurgstralRe 2

Strobeck 38822
Grundschule Dr. Emanuel Lasker
Untere DorfstralRe 287

Quedlinburg 06484
Ernst-Bansi-Schule
Albert-Schweitzer-Stral3e 19

Schdnhausen 39524
Elbe-Havel Werkstatten gGmbH
Gewerbegebiet Sid 15

Angern 39326
Burgerhaus
Am Weinberg 1

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50

Arnstein 06456 - Wiederstedt
Gemeindehaus
Schafergasse 8



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

04.06.2025
15:30-19:00 Uhr

04.06.2025
15:00-19:30 Uhr

04.06.2025
15:30-19:00 Uhr

04.06.2025
14:00-18:30 Uhr

04.06.2025
16:00-19:30 Uhr

04.06.2025
16:00-19:00 Uhr

04.06.2025
16:00-20:00 Uhr

04.06.2025
15:00-19:00 Uhr

04.06.2025
08:00-19:00 Uhr

04.06.2025
12:00-17:00 Uhr

04.06.2025
13:00-19:00 Uhr

Zeitz 06712
DRK-Pflegezentrum
Henry-Dunant-StralRe 1

Weferlingen 39356

Haus der Generationen und Vereine

Gutshof 4

Apolda 99510
Hotel am Schlol3
Jenaer Str. 2

Oldenburg 26121 - Innenstadt
Blutspende-Spot im CORE
Heiligengeiststrale 4-8

Haverlah 38275
Sportheim
Pascheburg 3

Eisenach 99817
DRK-Kreisverband
Rot-Kreuz-Weg 1

Bissendorf 49143 - Jeggen
DRK-Dorfgemeinschaftszentrum
Pfingstweg 112

Schdppenstedt 38170
Eulenspiegelhalle
Wallpforte 6a

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Neustrelitz 17235
Rathaus
Am Markt 1

Schwerin 19055 - SN-Nordstadt
Institut
Wismarsche Str. 298



04.06.2025
13:00-18:00 Uhr

04.06.2025
10:00-14:00 Uhr

04.06.2025
14:00-19:00 Uhr

04.06.2025
15:30-19:30 Uhr

04.06.2025
16:00-20:00 Uhr

04.06.2025
15:30-20:00 Uhr

04.06.2025
16:00-20:00 Uhr

04.06.2025
10:00-14:00 Uhr

04.06.2025
15:30-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

Bad Doberan 18209

DRK-Schulungs- und Logistikzentrum

Am Waldrand 13

Rostock 18059 - Stidstadt
Hanse-Jobcenter
Erich.Schlesinger-Str. 35

Magdeburg 39120
Blutspende-Spot der Uni-Blutbank
Leipziger Stral3e 44

Kéastorf 38518
Feuerwehr
Wilscher StralRe 2

Ashausen 21435
Gemeindehaus
Duvendahl 2

Wingst 21789
L Créperie Elsner
Am Waldmuseum 2

Merzen 49586
Feuerwehrhaus
Am Diek 1

Hameln 31785
Blutspende-Spot
Posthof 2

Lohne 49393
Lohneum
Vechtaer Stral3e 3

Papenburg 26871 - Aschendorf
Amandushaus
KolpingstraRe 1 - 3

Bramsche 49565 - Engter
Grundschule
Schleptruper Kirchweg 27



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
15:30-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
15:30-19:00 Uhr

05.06.2025
16:00-19:30 Uhr

05.06.2025
15:30-19:30 Uhr

05.06.2025
15:30-19:30 Uhr

05.06.2025
16:00-19:30 Uhr

GroRenkneten 26197 - Huntlosen
Feuerwehrgeratehaus
WilhelmstralRe 64

Lauenbriick 27389
Fintauschule
Habichtallee 2

Buchholz 21244
Grundschule Trelde
Drestedter Weg 6

Bleckede 21354
Bleckeder Haus
Schitzenweg

Kirchdorf 27245
Schule
Glockenberg 16

Stolzenau 31592
DRK-Altenzentrum
Lange Stral3e 37 c

Hannover 30171 - H-Sudstadt
Henriettenstiftung
Marienstrafle 90

Hameln 31787 - Halvestorf-Hope
Sporthalle
Piepenbusch 7

Bad Lauterberg 37431 - Barbis
Schitzenhaus
Schiitzenstralle 3

Salzgitter 38239 - SZ-Thiede
Realschule
Panscheberg 56

Bremen 28777 - Farge / Rekum
Grundschule
Betonstralle 4



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

05.06.2025
12:00-19:00 Uhr

05.06.2025
16:00-19:00 Uhr

05.06.2025
08:00-17:00 Uhr

05.06.2025
15:00-19:00 Uhr

05.06.2025
16:00-19:30 Uhr

05.06.2025
10:00-14:00 Uhr

05.06.2025
14:00-19:00 Uhr

05.06.2025
14:00-18:30 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
16:00-20:00 Uhr

05.06.2025
15:00-19:30 Uhr

Alfeld 31061
Kath. Pfarrzentrum
Marienstraf3e 1

Gommern 39245
Gemeindehaus der ev. Kirche
Am Kirchplatz 3

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50

Halle (Saale) 06108
Jugendherberge
Grol3e SteinstralRe 60

Bad Schmiedeberg 06905 - Trebitz

Grundschule
Wittenberger Chaussee 21

Wernigerode 38855
Geschéftsstelle des DRK
Lindenallee 25

Eisenberg 07607
Feuerwehrgeratehaus
Schutzenplatz 3

Oldenburg 26121 - Innenstadt
Blutspende-Spot im CORE
Heiligengeiststral3e 4-8

Wietzen 31613
DGH Holte-Langeln
SchulstralRe 20

Mihlhausen 99974
DRK-Geschaftsstelle
Windeberger LandstralRe 38

Wolfenbuttel 38300
Lindenhalle
Halberstadter StrafRe 1



Do
Do

05.06.2025
08:00-19:00 Uhr

05.06.2025
14:30-18:30 Uhr

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Ueckermiinde 17373
Volkssolidaritat
Chausseestr. 25



